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1 “Slu`beni glasnik BiH”, br. 60. od 07.08.2006. Pravilnik je u primjeni od 08.08.2006.

PRAVILNIK

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O
POREZU NA DODATU VRIJEDNOST1

^lan 1.

^lan 91. Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dodatu vrijednost (“Slu`beni glasnik BiH”, br. 93/05 i 21/06)
mijewa se i glasi:

“(1) Pravo na povrat ulaznog poreza, po osnovu izvoza u roku od 30 dana od dana podno{ewa prijave za PDV, ima-
ju obveznici koji su imali izvoz preko 30% od ukupnog prometa u prethodnoj godini i sti~u status izvozni-
ka.

(2) Izuzetno od stava (1) ovog ~lana, obveznici koji prvi put po~iwu sa poslovawem i/ili obveznici koji imaju
namjeru da izvoze, pravo na povrat u roku od 30 dana mogu ste}i na osnovu ugovora iz kojeg se mo`e vidjeti da
}e u teku}oj godini imati preko 30% prometa po osnovu izvoza, a u momentu kad su u 2 (dvije) uzastopne
poreske prijave imali ve}i iznos ulaznog poreza od iznosa izlazne poreske obaveze.

(3) Za svrhu povrata PDV-a u stavu (1) i (2) ovog ~lana ’izvoz’ zna~i isporuku dobara i pru`awe usluga koje su
oslobo|ene od PDV-a sa pravom odbitka ulaznog poreza.”

^lan 2.

U poglavqu XIX ‡ PRELAZNE I ZAVR[NE ODREDBE ispred ~lana 133. dodaje se novi ~lan 132a, koji glasi:

“^lan 132a

(Isticawe perioda suspenzije povrata PDV-a)

(1) Period suspenzije povrata PDV-a za poreske period odre|en ~lanom 72. stav (1) Zakona isti~e:

a) za poreske periode januar i februar 2006. ‡ do 10. avgusta 2006.;

b) za poreske periode mart i april 2006. ‡ do 10. septembra 2006.;

c) za poreske periode maj i juni 2006. ‡ do 10. oktobra 2006.;

d) za poreski period juli 2006. ‡ do 10. novembra 2006.;

e) za poreski period avgust 2006. ‡ do 10. decembra 2006.;

f) za poreski period septembar 2006. ‡ do 10. januara 2007.;

g) za poreski period oktobar 2006. ‡ do 10. februara 2007.;

h) za poreski period novembar 2006. ‡ do 10. marta 2007.;

i) za poreski period decembar 2006. ‡ do 10. aprila 2007.

(2) Izuzetno od stava (1) ovog ~lana, period suspenzije povrata PDV-a ne}e iste}i prije nego obveznik podnese
poreske prijave kako za poreske period za koji se ostvaruje pravo na povrat, tako i za prethodne poreske pe-
riode.

(3) UIO po slu`benoj du`nosti izdaje obavje{tewe o iznosu povrata koji }e biti izvr{en i dostavqa ga poreskom
obvezniku {to je prije mogu}e, a najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka perioda suspenzije povrata PDV-a.

(4) Iznos povrata o kojem je poreski obveznik obavije{ten prema stavu (3) ovog ~lana bi}e upla}en najkasnije 5
(pet) dana nakon izdavawa obavijesti.

(5) UIO }e platiti zatezne kamate poreskom obvezniku ukoliko uplate iz stava (4) ovog ~lana ne budu izvr{ene
u roku od 60 dana od dana isteka perioda suspenzije povrata PDV-a.”

^lan 3.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavqivawa u “Slu`benom glasniku BiH”.
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